Estado do Rio Grande do Sul

'Ielra das IvascênÍes"

frrrrAA*a;[*

DECRETO EXECUTIVO N.O 5.35,I DE 9 DE FEVEREIRO OE2023

Fixa Ponto Facultativo.

O Prefeito de Jóia, Estado do Rio Grande do Sul no uso de suas
atribuições legais e autorizado pela Lei Orgânica Municipal,

DECRETA

Art. 1o Fica decretado "Ponto Facultativo" nos dias 20 e 21 de fevereiro de
2023 durante todo o dia e no dia 22 de fevereiro de 2023, somente no tumo da manhã,
retomando as atividades normais no tumo da tarde, em todas as repartições públicas
municipais de Jóia, sem preju ízo dos serviços êssenciais.

Art. 20 As horas trabalhadas nestes dias, deverão obrigatoriamente ser
compensadas no mês subsequente.

Art. 30 Este Decreto Executivo entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 9 de fevereiro de 2023

Câmara d
PROTOCOLO
Rêcebk o eÍíl

Ser"taor

sVe de Jóia

Â\^^:^--^_^o\ .,ç )----
_/,/Ad ria nofúaq J's:: j;,"., r"

J
-DA fv',s-tYv'" €oAfê ' ?,1 t"o

o ?D»Lo LrC,, L" l' v o' ur^ {oatu'
Dé+Ênr.," wtl o Ars\ 22 I )o
' t

luY' t.; o$Vb rvP lo / /
u)-À

CENTRO ADMINISTRATIVO i'UNICIPAL
Rua Dr. Edmar Kruel, 188 - CentÍo - CEP 98.180400 - Jóia - RS
Telefone: (55) 33'l&1300 - hthr^,vww.joia.rs.gov.br - e-mail: gabinete@oia.rs.gov.br - CNPJ 89.650.121nOO192

Registre-se e Publique-se